

Wychodzi codziennie.

Przedpłat wycena: we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct.

Przebiega po wrocławskiej linii 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. — miesięcznie 1 zł. 50 ct.

Numer kosztuje 10 centów.

Czas odnowić prenumeratę!

Z nowym kwartałem zapraszamy czytelników do rychłego odnowienia prenumeraty celem wczesnego uregulowania przesyłki.

na prowincji z przesyłką pocztową: kwartalnie (po koniec września rb.) 6 zł. — półrocznie (po koniec roku) 12 zł. — miesięcznie 2 zł. — " —

we Lwowie bez przesyłki pocztowej: kwartalnie (po koniec września rb.) 4 zł. 50 ct. — półrocznie (po koniec roku) 9 zł. — miesięcznie 1 zł. 50 ct.

Przedpłat przyjmuje się tylko od 1. i 15. każdego miesiąca.

Pieniądze prenumeracyjne winno być adresowane do Administracji Dziennika Polaka, ponieważ administracja nie mogłaby uwzględnić reklamacji z powodu przesyłek pod innym adresem.

Lwów 6. lipca.

Tyle się już napisało i nareszcie przestało nawet pisać o zamileczeniu interesów narodowych przez delegację galicyjską, że wobec odzywających się tu i ówdzie tyko jeszcze skonstatować, iż jeśli delegacja wiedeńska powołuje się na jakieś tajemne powody milczenia, to faktem jest, że delegacje posłów wielkopolskich miały powody do przedstawienia jej z największym naciskiem, że milczenie nie było na miejscu.

W tych dniach odebrałem z Warszawy list od jednego z tamtejszych mieszkańców, zajmującego wydatne stanowisko w społeczeństwie z prośbą, abym w łamach niezależnej prasy naszej zabrał się do sprawy, która dla nas ma być najważniejszą i o której nie wolno nam zapomnieć.

HARRO-HARRING i pamiątki jego o Polsce (1826-1880). Napisał AURELI URBANSKI. (Ciąg dalszy.) XV. Posąg Sobieskiego w Warszawie. — Wybór niemiętych muzycznych do polskiej kapeli. — Jenerał Markowa wzięty do niewoli. — W carskiej służbie nie ma pauzy!

DZIENNIK POLSKI

piero w kraju do przekonania, że mieli wszelką możliwość przysłuzzyć się krajowi, a nie uczynili nic — zgola nie. Sprawa obecnie tak stoi, że są wszelkie poszlaki tajnej organizacji, która z ukrycia nurtuje porządek społeczny i spadkobiercom Tamara toruje drogę do państwa austriackiego w taki sam sposób, jak do państwa ottomańskiego. P. namiestnik za kilka dni ma się udać na objazd niektórych powiatów wschodnich, a żandarmerja czuwa jak może, łapie, spisuje protokoły i oddaje takowe władzom. Namiestnik jednak niezgodny się nie dowie innego, jak tylko to co podają dzienniki, a jesteśmy pewni, że zagrożone czynniki agitacyjne bardzo wygodnych użyczą środków, aby go osnuć informacjami wprost przeciwnymi Gorkiwość żandarmerji zaś musi osłabnąć, skoro widzi, że indywidualna chwytana przez nią na gorącym uczynku, wcale nie są pociągane do odpowiedzialności.

Już kilka razy zabierając głos w tym przedmiocie, napomykaliśmy, iż obywatelstwu na prowincji nie pozostaje nic, jak tylko autonomizację pomyśleć o swojej obronie bez oglądania się, czy tam ktoś dba lub nie dba o jego interesa. W niektórych okolicach, jak się dowiadujemy, obywatelstwo chwyciło się istotnie tego jedynego środka, i czuwać zaczęło samo nad sobą. Przyszłał rzeczywistość, aby wszędzie, gdzie wskutek wszechstronnego niedbaństwa zachodzi obawa przed żywiołami agitacyjnymi, potworzyły się komitety bezpieczeństwa publicznego, i użyczyły środków odpowiednich — bo może być za późno.

Korespondencje polityczne „Dz. Pol.“

Toruń 4 lipca. W tych dniach odebrałem z Warszawy list od jednego z tamtejszych mieszkańców, zajmującego wydatne stanowisko w społeczeństwie z prośbą, abym w łamach niezależnej prasy naszej zabrał się do sprawy, która dla nas ma być najważniejszą i o której nie wolno nam zapomnieć.

pod żadnym warunkiem zgodzić na tak dziecinny jakiegoś rodzaju, który już czapka zaczęła sięgać do kolan moskiewskich. Jak p. Józef Długosz, którego redakcja Dziennika Polaka, zwiawsom korespondentem z cesarstwa, któremu się widocznie zdaje, że jest wielkim politykiem i statystą z rzeczywistości nie widzi dalej jak koniec swojego nosa, niezawodnie w granicę, człowiek uczciwy i dobry Polak, opisuje nam wielkie dzieła moskiewskich słowianofilów, których raczej należałoby nazywać słowianozwórcami, wnoszą się nad bohaterstwem oświeceniowym, bije w puch Turków, oswobodzi ręką moskiewską „niezależnych“ Bułgarów — jednym słowem jest rozumnym rzeczoznawcą moskiewsko-słowiańskiej cywilizacji — szkoda tylko, że p. Długosz, co czyta wiersze zdradza zupełną niezajomość stosunków politycznych Europy i ówczesnych moskiewskich dzienników, a gdy więcej nie czytał — w każdym razie, jakkolwiek uczciwy, któremu w granicy rzeczywistości do polski leży na sercu, p. Długosz powinien wiedzieć, chociażby jako korespondent niezależny, co w danej sytuacji politycznej, jest dla interesu naszego narodu politycznego, a co jest nie politycznym, czyli, jeżeli ze względów cenzuralnych nie można o czymś pisać w ogóle, to lepiej nie mówić. Prawda, że redakcja Dziennika Polaka winna przedewszystkiem ścisła być pod tym względem zachować redakcję, ale p. Leo dzisiejszy redaktor Dziennika Polaka przy objęciu funkcji wypowiedział jakieś mgliste polityczne przekonania, z których publiczność polska dowiedziała się po raz pierwszy, iż jest cząstką jakiejś wielkiej ojczyzny, ale to tak wielkiej, że hat tam sięga za Petersburg i jeszcze dalej!..

Wiemy z drugiej strony, że p. Leo wpięty był się potem prywatnie, jakoby miał coś złego na myśli, że miał to być fortel ażyty przeciwko rządowi, ale fortel taki w dzisiejszych szczególnie czasach, jest bardzo niebezpieczny. Uważmy też, że wypracowanie drańca z parlamentu angielskiego ex re w kwestii wschodniej, jakich się dopuszcza p. Sygard Wiśniowski w swoich listach z Londynu, także w Gazecie Polskiej, jest, że się wierzimy głośno, arośmieszne, a w oczach wielu ludzi niezajających bliżej działalności literackiej p. Wiśniowskiego, wydaje się w stosunku do sprawy polskiej, nie patriotyczne... Osmieszanie instytucji, która wychozi z łona narodu, krytykując postępowanie rządów, a w każdym razie dzisiaj, z powodu właśnie tej kwestji wschodniej, zaczyna zajmować stanowisko nieprzyjemne względem najświetlejszego wroga Polski, bo względem Moskwy — wobec takiego stanu rzeczy, p. Sygard Wiśniowski powinien być pamiętliwy, że nie pisze swoich listów dla Australijczyków, lecz dla Polaków... Mógłby też i porządek Kurjer Warszawski zwrócić uwagę tego pana, co pisze przed polityczną, aby nie lutował się tak nad parlamentem tureckim i nie sierzdził się tak na „klamliwość telegramów tureckich, bo w każdym razie choćby i chromający parlament, lepszy jest, jak regulster spraw krajowych pod formą tragicznego oddziaływnia własnej jego cesarskiej mocy kancelarji i innych tak nazwanych „sekretarzy kancelarji“, a co do klamliwych telegramów, to zapewne głęboki polityk Kurjera Warszawskiego wie o tem, że gdyby świat był 100 razy większy, jak jest teraz i, żeby w tym tak powiększonym świecie, było 100 razy więcej narodów, jak dziś jest, to najbardziej wówczas posługujący się kłamstwem rząd, o 100 razy byłby mniej bezcelnym w używaniu kłamstwa, jak jest dziś praktykuje rząd moskiewski... Na tem dzisiejszy list warszawskiego korespondenta kończę.

Z d. 1. na 2 lipca w nocy spalili się tu do potęmy most drewniany na Wiśle, który nie był zabezpieczony. Most był własnością miasta.

Ziemia Polskie.

Pravdopodobniemu Wiadomiu w Nr. 135 ogłasza wykaz dóbr, należących do osób polskiego pochodzenia, w guberniach: wileńskiej, kowieńskiej i grodzieńskiej, które z powodu nieuiszczonych wierzytelności skarbowych oraz na podstawie aktu z dnia 10. grudnia 1865 r., mają być sprzedane przez publiczną licytację. W wileńskiej gubernji dóbr tych jest 13, ogólnej wartości 90.290 rs. 80 kop. Na gubernie kowieńską przypada ich 8 — wartości 73.992 rs. 92<sup>1</sup>/<sub>2</sub> kop. Na grodzieńską natomiast 10, wartości 52.696 rs. 61 kopiejek. Ony ta przytoczone są samami, od których ma się rozpocząć licytacja publiczna, nie przedstawiają więc istotnej wartości dóbr przeznaczonych na sprzedaż.

Korespondent z Litwy pisze do Dz. Pozn. dnia 29. czerwca: Lat temu kilka podpisał car ukaz o wprowadzenie języka moskiewskiego do rytuału katolickiego w miejscach polskiego; na mocy aktu inowacja ta wprowadzona miała być tam tylko, gdzie tego żądać sami parafianie; że jednak życie takie nigdzie się nie objawiało, a tam, gdzie w rzadkich wypadkach księża sami tego się dopuścili, musieli ustąpić przed wzgardą publiczną i putkami w kościele; więc w końcu roku zeszłego wydano rozporządzenie o przymusowym wprowadzeniu języka moskiewskiego do nabożeństwa. a w początku bieżącego rozeszano książeczki z różnemi piśniami polskimi na moskiewskie tłumaczeniami. Zaiste mocno, że tego przysłać nie mogę, bo te nasze starodawne, zdaje mi się i rzewne pieśni, archywalnie wygadane w sukni moskiewskiej, tam bardziej, że dla rymu niektóre wyrazy pozostały po polsku, np. oost a w drugim przypadku „oost a“

Reformę tę zaczęto od mińskiej gubernji i poraczono ją księdom Sężykowskemu i Jurkiewiczowi; pierwszy już dawno znany ze swej na tem polu niezakończoności, drugiego zaś mianowanego wizeratorem i kazano duchowieństwu katolickiemu przyjmować go z wszelkimi honorami, jakiego biskupowi należał. Jurkiewicz i Sężykowski przystąpili do dzieła z wielkim animizmem. Jurkiewicz w Mozyrzsku, Pińskiem, Stankiem i Nowogrodkiem objeżdżał kościoły i kaplice w Litwym, obiecywał złote góry proboszczom, dając się, gdy go przyjmowano bez bicia w dzwon, wypędał i translukował księży niepokornych, gospodarował po moskiewsku bez wielkiego, jak dotąd przynajmniej, skutku dla moskwozimu, a z wielką dla siebie korzyścią. Na czem się to skończy, nie wiomo, ale Jurkiewicz oświadcza, że ma wielki zasób młodych księży, gotowych wykonać wszystko, co im każe, i że starych bez wyjątku wszystkich powypęda. Czy obecna wojna, podjęta niby dla oswobodzenia Słowian, wywrze na to jaki skutek w wyższych sferach, godzi się wątpić, tam bardziej, że niższe a na chwilę nie zaprzestają przesładowania i niesprawiedliwości. Świeży tego mamy przykład. Na omentarzu w Pińsku znajduje się kaplica. Dnia 3 (18) maja r. b. kilka szubrawców, między nimi Krancjefeld (syn sędzię pokoju) Czankowicz (syn inspektora gimnazjum) Jan Stankiewicz (syn urzędnika polji) i Mo-kale i uczniowie pińskich szkół — niejakiś dwie paany Doliancki, córki żołnierza, mającego przywilej na kwatery dla uczniów — udali się na nasze moziłki, kazali sobie otworzyć kaplicę i w niej urządzili hulankę i wszelkiego rodzaju swawole, przyzem jedną z pańien grała na organach kozacki i „barynie“ (taniec moskiewski), a tancerze plaśali, poprzebierani w ornaty, komże i alby. Kilku nastąpi mieszczan, którzy z miejsca na tę wiesć nadbiegli i świadkami tej historii byli, poskarżyli się do władz miejscowych. Skarga ta jednak miała skutek wcale nie ten, jakiego skarczący się spodziewali, gdyż najprzód chciało wmnęścić do tej sprawy kilku uczniów Polaków, potem gdy to się nie udało, schowano ją pod stół, a tydzień temu z rozporządzenia gubernatora zamknięto kaplicę, zupeł-

nie jako niepotrzebna, bo w Pińsku katolicy mają i tak dwa kościoły. To samo da wam wyobrażenie o kierunku wychowania, jaki w tutejszych zakładach naukowych naują. Rodzice wyżej wymienionych uczni należą do miejscowej arystokracji arzędziej, a podobno żaden z wionowających nie ma więcej nad lat osiemnaście. Trudniwość władzy szkolnej musi być wielką, kiedy sym inspektora gimnazjum pikuuje z dziewczętami, a żołnierze prości otrzymują konsensa na kwatery dla uczniów.

W tej chwili zbliża się ku końcowi a nas drugi akt grabieży większych właścicieli narzec chłopów, nazywający się „odgraniczeniem“. Odbywa się to w ten sposób: Do majątku przybywa kilka geometrów i mirowy pośrednik z po granicach włościańskich nadziałów wkopują stępki 4-lokowej długości na każdym założeniu. Dó tego te stępki stażą, trudno zrozumieć, gdyż za lat parę pognięd męszą, a tymczasem przeszkadzają w uprawie roli i sprawiają wcale nie mały dla właściciela uszczerbek w lesie. Przylem wszystkim to, co jest na planie włościańskim, odcina się naturalnie dla nich bez względu, czy plan sprawiedliwy lub nie, a to, co za granicami planu utywają, też w ich władanie przechodzi. Wszystkież kwestje rozwiązywane są w ten sposób, że włościanie teje same wsi występują w swej sprawie jako strona i świadek. Naturalnie że dla zdobycia sprawiedliwości opłacać się trzeba, a do jakich rozmiarów, powiadzący mogą domy, place, firmy ponabywane przez geometrów, którzy lat temu kilka bez chleba prawie siedzieli. Już to przyznać trzeba, że zarząd włościański wyższy i niższy jest arcy porządny w całym naszym kraju. Na papierze chłopci posiadają w swem gminnem urzędzeniu zupełny samorząd, w praktyce zaś mirowi pośrednicy i pisarze gminni robią, co chcą, a że tym panom idzie głównie o pieniądze, więc bezład, zdzierstwa, marnowanie grosza publicznego przechodzi wszelkie pojocia. Trzeba znowu wiedzieć, że znakomita część nauzczyli włościan i pisarzy gminnych, rodem z Rossji, stażą jako krzewiciele moskiewskoczerwonej propagandy, która już od pewnego czasu i do nas się przediera. Sprawy bardzo głośne rozruchów w Petersburgu w grudniu i późniejsza spiska politycznego ważne są z tego powodu, że w liczbie oskarżonych mieściły się osoby z roznych stron carsstwa — między nimi z Gruzji i Mozyrza. Na Litwie działanie tej partji jeszcze się bardzo słabo rozwija, jakkolwiek po gminach pełno już podlegających księzczenek, ale podobno na Wotyniu, Podolin i Ukrainie mnogo krajów arjektów przeważnie z grona uczniów różnych zakładów naukowych petersburskich i medyków.

Dziwna rzecz, że fakultety iane (prócz medycynego) na uniwersytetach nie tak są przejęte temi przekonania, a jeszcze dziwniejsza, że popi w naszym kraju bardzo się przechylają do ultraradykalnych wyobrazeń. Tej wiosny kilku popów zostało aresztowanych w Mozyrzsku jako oskarżonych o przeciwrządowe działania i jeden z nich pomimo starań władz, chcących tę sprawę zatrzyć lub zlegodzić, stanowczo wypowiadzał przed komisją śledczą swe poglądy — wyrzekał na rząd i oświadczył, że przekonania jego są przekonania ogromnej większości naroda i że sam archiery miński nie inaczej myśli. W tej chwili ten pop, osadzony w Bobrujsku, podobno dogorywa, a archiery przemieniony do innego miejsca. Jednocześnie prawie żołnierze i Bieliy w Stonimskim, świeżo dymisjonowany, za publiczne wymyślenie na cara aresztowany, systema nasuwającego mu obroję, że to robił, będad piżany, nie przyjął, ale stanowczo przed komisją z komentarzami swoie dictum acerbum potworył, że co na 7 lat do forticy skazany został.

Pomiędzy chłopstwem kraży mnóstwo pogłosek, wiadomości, przez kogo rozrywanych, że wojna obecna toczy się właściwie za kraj zabranny, że cała Europa wpadnie na Moskwę,

produkcji trębackiego korpusu wobec pana jenerała. Pan jenerał zaś odwiedził koszarę lub sztab pułkowy po trzy lub cztery razy dziennie, to konno, to doróżką, rzadko zaś opuszczając ją bez zadyktowania pewnej liczby pakt. Brzmi to barbarzyńsku, jeśli jednak zważymy, ile przedładał zwiastować musiał taki jenerał w Balwederze, tadzież, iż salwata pakti jedynie „zruszyć“ zdołają, jako moskiewskie bydlę bez najmniejszego poczucia ludzkiej godności, a postępowanie to pp komendantów wyda nam się po części choć اسپравдliwionem.

zkach: wszystko da się opisać jednym wyrazem „szubła.“ Od posągu Sobieskiego ku wschodowi i Wiśle zauważać obszerny budynek, w którym nówozas między się pracownia krawiecka i szkoła trębacka pułka stanów. Pierwsza zatrudnia pewną liczbę szeregowców z frontu, albo czasowo, albo stale do zajęcia się igłą odkomenderowanych; pułk bowiem każdy rok w rok ekwipowany na nowo. Około pięćdziesiąci tegi i rosłych żołnierzy ówoczyło się tu w sztucznym stebnowaniu utank, wywijając z woli władców igłą miasto la noy. Pierwsze piętro tego budynku przeznaczone dla ćwiczeń trębackich pułkowych; dwadziestu ozeru mistrzów w tej stoczni ówoczyło tam niestananie takż liczbę początkujących jej adeptów; położenie zaś jankra, przystającego się „po służbie“ przez dzień cały chrapliwym i falszywym tym dźwiękiem istnie pozafowania było godnem. Caciecie dowiedzieć się, w jaki sposób przychodzi trębac do swego instrumentu? Rekruci odstawiłi jenerała do służby rozmaite. Wzdłuż wyciągniętego frontu krocy pan pułkownik i licząc: raz, dwa, trzy itd. kreśli kredą na grzbietach np. pierwszych sześciu w rąz „Trębacz.“ Sześciu tych rekratów odstawią do wymienionego budynku, gdzie wreczają im instrument, by nauczyli się dobywać zeń požądanych tonów. Przez dzień cały odbywa się wycie i chrapanie najokropniejszych melodi, jakich ucho ludzkie nie słyszało: pan instruktor, wzięwszy każdego w szczególną swą opiekę wbija mu w umysł nuty pakti, bije zaś bez miłosierdzia tak długo, dopóki nowowykastający trębacz nie zdoła wziąć udziału w codziennej

bocznego pułka stanów gwardji? — Won do aresztu! — Oczyszczenie pakti fantazji ekspektoracje pana jenerała przeplatane były moskiewskimi okrzykami, których tu nie powtórzymy. Tymczasem zgromadzili się trębacze z kapeli pułkowej, i wydają już za próbę pojedyncze dłuogo ciągnięte tony; na czele trębacz stobow, lub nawet sam pułkownik (w klasie rangowej, jak n. p. pułkownik krawiecki) von Haase. Muzyki stoją przy pilpach, i muszą trąbić „według nut“ — w ściśtem znaczeniu tego wyrazu. Pan jenerał nie rozumie ani jednej nuty, udaje jednak, jakoby na muzyce lepiej się rozumiał od samego kapelmistrza; Markow bowiem jest jenerałem, kapelmistrz zaś tylko klasowym oficerem bez epoletów. Scena z jankrem oburzyła jenerała; potrzebuje on koniecznie konduktora, któryby piorunni gniewu ściągajął na się; dlatego więc wśód najczystszych allegro z „Don Zuzana“ lub „Chłop panem milionowym“ wrzasnął pan jenerał: „falszywie! falszywie!“ Ktoćmy z trębaczy, przypadkiem dotknięty wzrokiem znawcy, występuje i otrzymuje zadyktowaną ilość pakt, podczas gdy reszta trąbi dalej, wypadając ze strachu z taktu. Arja kończy się „jenerałem pułkowym“, którego z góry oczekiwali już każdy muzykant, chwytając za instrument swój w obecności jenerała.

W podobny sposób odwiedził jenerał Markow pułk swój, by dnia następnego zaprezentować go jenerałowi dwiżni. Temci baczej śle dździł on swych trębaczy, zwłaszcza w chwili, gdy pułkownik głębiej wydawali tony. Podobno musiała to niesłychanie. Przystąpiwszy do nich, zadawał: „Słuchajcie a... y! Gdy jutro stanę z dwiżjonerem w waszem pobliżu, zagracie mi, jak dziś! Wyoiągają mi łapy na pół sęga, a mościeżne te nuty rozsunąć tam i nazad, jak można najdalej!“ „Słuszaju“ — odrzekł trębacz, jenerał zaś, niezwyčajnego pewny efektu, oczekuje dnia jutrzejszego z niecierpliwością. Nazajutro, po przeglądzie, sprowadza Markow dwiżjonera po pułkownikom w chwili, gdy właśnie klarujemy łagodne przegrzewy „sądajo.“ Wskięcie spojzenie rzucił jenerał na pułkowników, którzy wlepilszy wzrok w nuty, liczyli paazy niechęciome. Markow zagryzał straszliwie, za ledwie zaś ujrzał się sam na sam z pułkownikiem, rozkazał wnieść natychmiast pakti, bezczeszcząc nieszczęśliwych „trębaczów“ za niesubordynację. Stówko uniewińnienia zawiodłoby ich było na Sybir. Wysłuchali więc perory w milczeniu, z okiem wlepionem w niebo, nie pojmając, oem zasłużyli na tak srogą kęrg. „Piatost!“ — pada głos komendy. Kapelmistrz, cichym, skromnym głosem ośmiela się przedstawić rozpoznanom jenerałowi, iż pułkownik ściśle spełnił swój obowiązek, milcząc, gdy nuty wskazywały — paazy. „Oto nuty!“ — zarzycał pan jenerał — „nie nuty, ja rozkazuję!“ — Paazy! Paazy! — W służbie moskiewskiej nie ma żadnej paazy!“ (C. d. n.)



Donoszenia policyjne. W nocy na 5. bm. skradziono w Drchowicy pięcioro, cwanycy...

Jowialski, szukała ta szkolowka długi i trudna. wypadła pod każdym względem dobrze...

Łatwo zdobyć się na taki twór, jeżeli tylko ma odpowiedni zaob szarlatanerii i bezcelności.

Ostatnie wiadomości.

Moskale zachowują ciągle milczenie o swoich operacjach pod Siową; nawet w Bukareszcie nikt nie wie, jak się Moskale powodzi na prawym brzegu Dunaju.

Telegrafowane kursy wiedeńskie.

Table with exchange rates for Vienna (Wiedeń) and London (Londyn).

Kraków 5 lipca. Dnia 2. bm. odbyło się posiedzenie komisji historycznej akademickiej pod przewodnictwem prof. dr. Józefa Świątkiewicza.

Warszawa 4 lipca. (Różne wiadomości.) W uniwersytecie warszawskim w roku bieżącym ukończyli kalkowity kurs nauk: na wydziale filologiczno-historycznym 9, na wydziale matematyczno-fizycznym 6, na wydziale prawnym 37.

(w) Alians Izraelicki. Deputacja międzynarodowa stowarzyszenia żydowskiego "Alians Izraelicki" z p. Crémieux na czele udała się do Milhata paszy, bawiącego od kilku dni w Paryżu.

Według wiadomości z Kijowa w północnych prowincjach Moskale ściągają wojska i z największym pędem wyrabiają je na Kaukaz.

Przyjechali do Lwowa dnia 6. lipca. Hotel Żorża. W br. Czechowicz z Głiny, K. Zadurawicz z Podola, J. Neumark z Wrocławia, D. Landau z Berlina, F. Hosiak z Warszawy, K. Rosenfeld z Czerniowic.

Kraków 5 lipca. Dnia 2. bm. odbyło się posiedzenie komisji historycznej akademickiej pod przewodnictwem prof. dr. Józefa Świątkiewicza.

Ważniejszą rolę odegrał p. Jowialski, szukała ta szkolowka długi i trudna. wypadła pod każdym względem dobrze...

Ogłoszenia urzędowe. "Gaz. Lwów" z 5. bm. Licytacje. Realność 1.90 w Rumnie (pow. Komarno).

Według wiadomości z Kijowa w północnych prowincjach Moskale ściągają wojska i z największym pędem wyrabiają je na Kaukaz.

Przyjechali do Lwowa dnia 6. lipca. Hotel Żorża. W br. Czechowicz z Głiny, K. Zadurawicz z Podola, J. Neumark z Wrocławia, D. Landau z Berlina, F. Hosiak z Warszawy, K. Rosenfeld z Czerniowic.

Kronika sądowa.

Proces Tourville'a. (Ciąg dalszy.)

Dzisiaj z rana przybył tu z Lwowa hr. Nisipberg, jen komend. i zjechał do hotelu "Victoria". Przegadł wojska odbył się dzisiaj na błoniach miejskich i trwał do godz. 12 z południa, na które komendujący pojechał wprost z dworca.

Poznań 4 lipca. Walenty Stefański, żołnierz wojsk polskich z 1831 roku, niegdyś kęsarz i drukarz poznański, w roku 1846 więziony w Moabitz, w roku 1848 członek komitetu narodowego w Poznaniu i współpodpisany na konwencji jarosławickiej, w roku 1862—1864 więziony w Weichselmündzie za przestępstwo prawne, członek Towarzystwa polskich w okolicy swojej, zawsze gorliwie sprawie narodu swego oddany, zakończył życie 30. czerwcem w Pełpinie, a jatro pochowany tamże będzie.

Upełniona godzina od przybycia woźnicy, gdy w końcu pojawił się w Trofui Tourville sam. Zwykłym krokiem idąc, pozornie zupełnie spokojny, z parasolem bez rączki pod pachą, spotkał on przed Trofui dwie dziewczyny z poczty, Annę Asper i Teresę Platzer.

Według wiadomości z Kijowa w północnych prowincjach Moskale ściągają wojska i z największym pędem wyrabiają je na Kaukaz.

Przyjechali do Lwowa dnia 6. lipca. Hotel Żorża. W br. Czechowicz z Głiny, K. Zadurawicz z Podola, J. Neumark z Wrocławia, D. Landau z Berlina, F. Hosiak z Warszawy, K. Rosenfeld z Czerniowic.

Dzisiaj o godz. 12 w południe łazienki męskie i żeńskie na Wile wierzano zostały zamknięte z powodu naglego przypływu wody, częścią dia tego, że galaryi ciągnące galary do góry chwytali się za łazienki, przez co nadwerżyli łańcuchy trzymające łazienki przy brzegu.

W niedzielę dnia 1. bm. odbył się wiec ludowy w Czerniejewie i to w stodole, na cel ten przez hr. Skórzewskiego przeznaczony. Wiec zgalił ks. proboszcz dr. Wartenberg z Pawłowa. Z mówców, którzy na wiecu przemawiali, mówił ks. lic. Chotkowski o nowej ustawie językowej i rozporządzeniu prezesa naczelnego z dnia 20. maja 1878 r., a ks. dr. Wartenberg o ustawach majowych. W końcu przyjęto dwie rezolucje, jedną dotyczącą obrony języka polskiego, a drugą dotyczącą się ustaw majowych.

Upełniona godzina od przybycia woźnicy, gdy w końcu pojawił się w Trofui Tourville sam. Zwykłym krokiem idąc, pozornie zupełnie spokojny, z parasolem bez rączki pod pachą, spotkał on przed Trofui dwie dziewczyny z poczty, Annę Asper i Teresę Platzer.

Według wiadomości z Kijowa w północnych prowincjach Moskale ściągają wojska i z największym pędem wyrabiają je na Kaukaz.

Przyjechali do Lwowa dnia 6. lipca. Hotel Żorża. W br. Czechowicz z Głiny, K. Zadurawicz z Podola, J. Neumark z Wrocławia, D. Landau z Berlina, F. Hosiak z Warszawy, K. Rosenfeld z Czerniowic.

Wesora przyjechała przez Kraków z Prus do Bukaresztu 36 wagonów przeznaczonych dla służby sanitarnej armii moskiewskiej.

W niedzielę dnia 1. bm. odbył się wiec ludowy w Czerniejewie i to w stodole, na cel ten przez hr. Skórzewskiego przeznaczony. Wiec zgalił ks. proboszcz dr. Wartenberg z Pawłowa. Z mówców, którzy na wiecu przemawiali, mówił ks. lic. Chotkowski o nowej ustawie językowej i rozporządzeniu prezesa naczelnego z dnia 20. maja 1878 r., a ks. dr. Wartenberg o ustawach majowych. W końcu przyjęto dwie rezolucje, jedną dotyczącą obrony języka polskiego, a drugą dotyczącą się ustaw majowych.

Upełniona godzina od przybycia woźnicy, gdy w końcu pojawił się w Trofui Tourville sam. Zwykłym krokiem idąc, pozornie zupełnie spokojny, z parasolem bez rączki pod pachą, spotkał on przed Trofui dwie dziewczyny z poczty, Annę Asper i Teresę Platzer.

Według wiadomości z Kijowa w północnych prowincjach Moskale ściągają wojska i z największym pędem wyrabiają je na Kaukaz.

Przyjechali do Lwowa dnia 6. lipca. Hotel Żorża. W br. Czechowicz z Głiny, K. Zadurawicz z Podola, J. Neumark z Wrocławia, D. Landau z Berlina, F. Hosiak z Warszawy, K. Rosenfeld z Czerniowic.

Oświęcim 2 lipca. Tutejszemu inżynierowi i naczelnikowi stacji kolei północnej cesarza Ferdynanda, właścicielowi złotego krzyża szlacheckiego z Korony, obywatelowi honorowemu miasta Zator, p. Józefowi Szychowiemu, wręczyła dzisiaj deputacja rady gminnej miasta Oświęcimia składająca się z burmistrza i dwóch asesorów, w dowód uznania wieloletniej gorliwości dia dobra miasta dyplom honorowego obywatelstwa i nasto Oświęcimia.

W niedzielę dnia 1. bm. odbył się wiec ludowy w Czerniejewie i to w stodole, na cel ten przez hr. Skórzewskiego przeznaczony. Wiec zgalił ks. proboszcz dr. Wartenberg z Pawłowa. Z mówców, którzy na wiecu przemawiali, mówił ks. lic. Chotkowski o nowej ustawie językowej i rozporządzeniu prezesa naczelnego z dnia 20. maja 1878 r., a ks. dr. Wartenberg o ustawach majowych. W końcu przyjęto dwie rezolucje, jedną dotyczącą obrony języka polskiego, a drugą dotyczącą się ustaw majowych.

Upełniona godzina od przybycia woźnicy, gdy w końcu pojawił się w Trofui Tourville sam. Zwykłym krokiem idąc, pozornie zupełnie spokojny, z parasolem bez rączki pod pachą, spotkał on przed Trofui dwie dziewczyny z poczty, Annę Asper i Teresę Platzer.

Według wiadomości z Kijowa w północnych prowincjach Moskale ściągają wojska i z największym pędem wyrabiają je na Kaukaz.

Przyjechali do Lwowa dnia 6. lipca. Hotel Żorża. W br. Czechowicz z Głiny, K. Zadurawicz z Podola, J. Neumark z Wrocławia, D. Landau z Berlina, F. Hosiak z Warszawy, K. Rosenfeld z Czerniowic.

Kohatyn 28. czerwca. Czego są chwile w życiu ludzkim, w których doznajemy równocześnie przykrych i miłych wrażeń. Taka chwila była naszym udziałem wczoraj z powodu pożegnania p. Michala Hojwanowicza, który przez lat 10 jako adiunkt przy tutejszym sądzie fungował, a więc najpiękniejszą część życia swego z nami dzielił — obecnie zaś wyłoniony na godność sędziego powiatowego z przeniesieniem do Żurawa, nas opuszcza. Z serca winiszmy powiatowi świątelnemu takiej skrzywicy. W uznaniu obywatelskich cnot p. Hojwanowicza, wyprawilo mu miasto tutejsze skromną owację pożegnalną; i tak przy odgłosie muzyki i pochodzie z pochodniami urządzonym przez straż ogniową, której był członkiem honorowym — udała się deputacja wszystkich warstw społeczeństwa tutejszego do domu tegoż, gdzie go najpierw burmistrz w imieniu całego miasta, następnie zaś inni panowie w imieniu inteligencji, twarzystwa kasynowego i gminy izraelickiej, rzewnemi potęgali słowy.

W niedzielę dnia 1. bm. odbył się wiec ludowy w Czerniejewie i to w stodole, na cel ten przez hr. Skórzewskiego przeznaczony. Wiec zgalił ks. proboszcz dr. Wartenberg z Pawłowa. Z mówców, którzy na wiecu przemawiali, mówił ks. lic. Chotkowski o nowej ustawie językowej i rozporządzeniu prezesa naczelnego z dnia 20. maja 1878 r., a ks. dr. Wartenberg o ustawach majowych. W końcu przyjęto dwie rezolucje, jedną dotyczącą obrony języka polskiego, a drugą dotyczącą się ustaw majowych.

Upełniona godzina od przybycia woźnicy, gdy w końcu pojawił się w Trofui Tourville sam. Zwykłym krokiem idąc, pozornie zupełnie spokojny, z parasolem bez rączki pod pachą, spotkał on przed Trofui dwie dziewczyny z poczty, Annę Asper i Teresę Platzer.

Według wiadomości z Kijowa w północnych prowincjach Moskale ściągają wojska i z największym pędem wyrabiają je na Kaukaz.

Przyjechali do Lwowa dnia 6. lipca. Hotel Żorża. W br. Czechowicz z Głiny, K. Zadurawicz z Podola, J. Neumark z Wrocławia, D. Landau z Berlina, F. Hosiak z Warszawy, K. Rosenfeld z Czerniowic.

Wesora przyjechała przez Kraków z Prus do Bukaresztu 36 wagonów przeznaczonych dla służby sanitarnej armii moskiewskiej.

W niedzielę dnia 1. bm. odbył się wiec ludowy w Czerniejewie i to w stodole, na cel ten przez hr. Skórzewskiego przeznaczony. Wiec zgalił ks. proboszcz dr. Wartenberg z Pawłowa. Z mówców, którzy na wiecu przemawiali, mówił ks. lic. Chotkowski o nowej ustawie językowej i rozporządzeniu prezesa naczelnego z dnia 20. maja 1878 r., a ks. dr. Wartenberg o ustawach majowych. W końcu przyjęto dwie rezolucje, jedną dotyczącą obrony języka polskiego, a drugą dotyczącą się ustaw majowych.

Upełniona godzina od przybycia woźnicy, gdy w końcu pojawił się w Trofui Tourville sam. Zwykłym krokiem idąc, pozornie zupełnie spokojny, z parasolem bez rączki pod pachą, spotkał on przed Trofui dwie dziewczyny z poczty, Annę Asper i Teresę Platzer.

Według wiadomości z Kijowa w północnych prowincjach Moskale ściągają wojska i z największym pędem wyrabiają je na Kaukaz.

Przyjechali do Lwowa dnia 6. lipca. Hotel Żorża. W br. Czechowicz z Głiny, K. Zadurawicz z Podola, J. Neumark z Wrocławia, D. Landau z Berlina, F. Hosiak z Warszawy, K. Rosenfeld z Czerniowic.

Oświęcim 2 lipca. Tutejszemu inżynierowi i naczelnikowi stacji kolei północnej cesarza Ferdynanda, właścicielowi złotego krzyża szlacheckiego z Korony, obywatelowi honorowemu miasta Zator, p. Józefowi Szychowiemu, wręczyła dzisiaj deputacja rady gminnej miasta Oświęcimia składająca się z burmistrza i dwóch asesorów, w dowód uznania wieloletniej gorliwości dia dobra miasta dyplom honorowego obywatelstwa i nasto Oświęcimia.

W niedzielę dnia 1. bm. odbył się wiec ludowy w Czerniejewie i to w stodole, na cel ten przez hr. Skórzewskiego przeznaczony. Wiec zgalił ks. proboszcz dr. Wartenberg z Pawłowa. Z mówców, którzy na wiecu przemawiali, mówił ks. lic. Chotkowski o nowej ustawie językowej i rozporządzeniu prezesa naczelnego z dnia 20. maja 1878 r., a ks. dr. Wartenberg o ustawach majowych. W końcu przyjęto dwie rezolucje, jedną dotyczącą obrony języka polskiego, a drugą dotyczącą się ustaw majowych.

Upełniona godzina od przybycia woźnicy, gdy w końcu pojawił się w Trofui Tourville sam. Zwykłym krokiem idąc, pozornie zupełnie spokojny, z parasolem bez rączki pod pachą, spotkał on przed Trofui dwie dziewczyny z poczty, Annę Asper i Teresę Platzer.

Według wiadomości z Kijowa w północnych prowincjach Moskale ściągają wojska i z największym pędem wyrabiają je na Kaukaz.

Przyjechali do Lwowa dnia 6. lipca. Hotel Żorża. W br. Czechowicz z Głiny, K. Zadurawicz z Podola, J. Neumark z Wrocławia, D. Landau z Berlina, F. Hosiak z Warszawy, K. Rosenfeld z Czerniowic.

Kohatyn 28. czerwca. Czego są chwile w życiu ludzkim, w których doznajemy równocześnie przykrych i miłych wrażeń. Taka chwila była naszym udziałem wczoraj z powodu pożegnania p. Michala Hojwanowicza, który przez lat 10 jako adiunkt przy tutejszym sądzie fungował, a więc najpiękniejszą część życia swego z nami dzielił — obecnie zaś wyłoniony na godność sędziego powiatowego z przeniesieniem do Żurawa, nas opuszcza. Z serca winiszmy powiatowi świątelnemu takiej skrzywicy. W uznaniu obywatelskich cnot p. Hojwanowicza, wyprawilo mu miasto tutejsze skromną owację pożegnalną; i tak przy odgłosie muzyki i pochodzie z pochodniami urządzonym przez straż ogniową, której był członkiem honorowym — udała się deputacja wszystkich warstw społeczeństwa tutejszego do domu tegoż, gdzie go najpierw burmistrz w imieniu całego miasta, następnie zaś inni panowie w imieniu inteligencji, twarzystwa kasynowego i gminy izraelickiej, rzewnemi potęgali słowy.

W niedzielę dnia 1. bm. odbył się wiec ludowy w Czerniejewie i to w stodole, na cel ten przez hr. Skórzewskiego przeznaczony. Wiec zgalił ks. proboszcz dr. Wartenberg z Pawłowa. Z mówców, którzy na wiecu przemawiali, mówił ks. lic. Chotkowski o nowej ustawie językowej i rozporządzeniu prezesa naczelnego z dnia 20. maja 1878 r., a ks. dr. Wartenberg o ustawach majowych. W końcu przyjęto dwie rezolucje, jedną dotyczącą obrony języka polskiego, a drugą dotyczącą się ustaw majowych.

Upełniona godzina od przybycia woźnicy, gdy w końcu pojawił się w Trofui Tourville sam. Zwykłym krokiem idąc, pozornie zupełnie spokojny, z parasolem bez rączki pod pachą, spotkał on przed Trofui dwie dziewczyny z poczty, Annę Asper i Teresę Platzer.

Według wiadomości z Kijowa w północnych prowincjach Moskale ściągają wojska i z największym pędem wyrabiają je na Kaukaz.

Przyjechali do Lwowa dnia 6. lipca. Hotel Żorża. W br. Czechowicz z Głiny, K. Zadurawicz z Podola, J. Neumark z Wrocławia, D. Landau z Berlina, F. Hosiak z Warszawy, K. Rosenfeld z Czerniowic.

Oświęcim 2 lipca. Tutejszemu inżynierowi i naczelnikowi stacji kolei północnej cesarza Ferdynanda, właścicielowi złotego krzyża szlacheckiego z Korony, obywatelowi honorowemu miasta Zator, p. Józefowi Szychowiemu, wręczyła dzisiaj deputacja rady gminnej miasta Oświęcimia składająca się z burmistrza i dwóch asesorów, w dowód uznania wieloletniej gorliwości dia dobra miasta dyplom honorowego obywatelstwa i nasto Oświęcimia.

W niedzielę dnia 1. bm. odbył się wiec ludowy w Czerniejewie i to w stodole, na cel ten przez hr. Skórzewskiego przeznaczony. Wiec zgalił ks. proboszcz dr. Wartenberg z Pawłowa. Z mówców, którzy na wiecu przemawiali, mówił ks. lic. Chotkowski o nowej ustawie językowej i rozporządzeniu prezesa naczelnego z dnia 20. maja 1878 r., a ks. dr. Wartenberg o ustawach majowych. W końcu przyjęto dwie rezolucje, jedną dotyczącą obrony języka polskiego, a drugą dotyczącą się ustaw majowych.

Upełniona godzina od przybycia woźnicy, gdy w końcu pojawił się w Trofui Tourville sam. Zwykłym krokiem idąc, pozornie zupełnie spokojny, z parasolem bez rączki pod pachą, spotkał on przed Trofui dwie dziewczyny z poczty, Annę Asper i Teresę Platzer.

Według wiadomości z Kijowa w północnych prowincjach Moskale ściągają wojska i z największym pędem wyrabiają je na Kaukaz.

Przyjechali do Lwowa dnia 6. lipca. Hotel Żorża. W br. Czechowicz z Głiny, K. Zadurawicz z Podola, J. Neumark z Wrocławia, D. Landau z Berlina, F. Hosiak z Warszawy, K. Rosenfeld z Czerniowic.

Kohatyn 28. czerwca. Czego są chwile w życiu ludzkim, w których doznajemy równocześnie przykrych i miłych wrażeń. Taka chwila była naszym udziałem wczoraj z powodu pożegnania p. Michala Hojwanowicza, który przez lat 10 jako adiunkt przy tutejszym sądzie fungował, a więc najpiękniejszą część życia swego z nami dzielił — obecnie zaś wyłoniony na godność sędziego powiatowego z przeniesieniem do Żurawa, nas opuszcza. Z serca winiszmy powiatowi świątelnemu takiej skrzywicy. W uznaniu obywatelskich cnot p. Hojwanowicza, wyprawilo mu miasto tutejsze skromną owację pożegnalną; i tak przy odgłosie muzyki i pochodzie z pochodniami urządzonym przez straż ogniową, której był członkiem honorowym — udała się deputacja wszystkich warstw społeczeństwa tutejszego do domu tegoż, gdzie go najpierw burmistrz w imieniu całego miasta, następnie zaś inni panowie w imieniu inteligencji, twarzystwa kasynowego i gminy izraelickiej, rzewnemi potęgali słowy.

W niedzielę dnia 1. bm. odbył się wiec ludowy w Czerniejewie i to w stodole, na cel ten przez hr. Skórzewskiego przeznaczony. Wiec zgalił ks. proboszcz dr. Wartenberg z Pawłowa. Z mówców, którzy na wiecu przemawiali, mówił ks. lic. Chotkowski o nowej ustawie językowej i rozporządzeniu prezesa naczelnego z dnia 20. maja 1878 r., a ks. dr. Wartenberg o ustawach majowych. W końcu przyjęto dwie rezolucje, jedną dotyczącą obrony języka polskiego, a drugą dotyczącą się ustaw majowych.

Upełniona godzina od przybycia woźnicy, gdy w końcu pojawił się w Trofui Tourville sam. Zwykłym krokiem idąc, pozornie zupełnie spokojny, z parasolem bez rączki pod pachą, spotkał on przed Trofui dwie dziewczyny z poczty, Annę Asper i Teresę Platzer.

Według wiadomości z Kijowa w północnych prowincjach Moskale ściągają wojska i z największym pędem wyrabiają je na Kaukaz.

Przyjechali do Lwowa dnia 6. lipca. Hotel Żorża. W br. Czechowicz z Głiny, K. Zadurawicz z Podola, J. Neumark z Wrocławia, D. Landau z Berlina, F. Hosiak z Warszawy, K. Rosenfeld z Czerniowic.

Oświęcim 2 lipca. Tutejszemu inżynierowi i naczelnikowi stacji kolei północnej cesarza Ferdynanda, właścicielowi złotego krzyża szlacheckiego z Korony, obywatelowi honorowemu miasta Zator, p. Józefowi Szychowiemu, wręczyła dzisiaj deputacja rady gminnej miasta Oświęcimia składająca się z burmistrza i dwóch asesorów, w dowód uznania wieloletniej gorliwości dia dobra miasta dyplom honorowego obywatelstwa i nasto Oświęcimia.

W niedzielę dnia 1. bm. odbył się wiec ludowy w Czerniejewie i to w stodole, na cel ten przez hr. Skórzewskiego przeznaczony. Wiec zgalił ks. proboszcz dr. Wartenberg z Pawłowa. Z mówców, którzy na wiecu przemawiali, mówił ks. lic. Chotkowski o nowej ustawie językowej i rozporządzeniu prezesa naczelnego z dnia 20. maja 1878 r., a ks. dr. Wartenberg o ustawach majowych. W końcu przyjęto dwie rezolucje, jedną dotyczącą obrony języka polskiego, a drugą dotyczącą się ustaw majowych.

Upełniona godzina od przybycia woźnicy, gdy w końcu pojawił się w Trofui Tourville sam. Zwykłym krokiem idąc, pozornie zupełnie spokojny, z parasolem bez rączki pod pachą, spotkał on przed Trofui dwie dziewczyny z poczty, Annę Asper i Teresę Platzer.

Według wiadomości z Kijowa w północnych prowincjach Moskale ściągają wojska i z największym pędem wyrabiają je na Kaukaz.

Przyjechali do Lwowa dnia 6. lipca. Hotel Żorża. W br. Czechowicz z Głiny, K. Zadurawicz z Podola, J. Neumark z Wrocławia, D. Landau z Berlina, F. Hosiak z Warszawy, K. Rosenfeld z Czerniowic.

Kohatyn 28. czerwca. Czego są chwile w życiu ludzkim, w których doznajemy równocześnie przykrych i miłych wrażeń. Taka chwila była naszym udziałem wczoraj z powodu pożegnania p. Michala Hojwanowicza, który przez lat 10 jako adiunkt przy tutejszym sądzie fungował, a więc najpiękniejszą część życia swego z nami dzielił — obecnie zaś wyłoniony na godność sędziego powiatowego z przeniesieniem do Żurawa, nas opuszcza. Z serca winiszmy powiatowi świątelnemu takiej skrzywicy. W uznaniu obywatelskich cnot p. Hojwanowicza, wyprawilo mu miasto tutejsze skromną owację pożegnalną; i tak przy odgłosie muzyki i pochodzie z pochodniami urządzonym przez straż ogniową, której był członkiem honorowym — udała się deputacja wszystkich warstw społeczeństwa tutejszego do domu tegoż, gdzie go najpierw burmistrz w imieniu całego miasta, następnie zaś inni panowie w imieniu inteligencji, twarzystwa kasynowego i gminy izraelickiej, rzewnemi potęgali słowy.

W niedzielę dnia 1. bm. odbył się wiec ludowy w Czerniejewie i to w stodole, na cel ten przez hr. Skórzewskiego przeznaczony. Wiec zgalił ks. proboszcz dr. Wartenberg z Pawłowa. Z mówców, którzy na wiecu przemawiali, mówił ks. lic. Chotkowski o nowej ustawie językowej i rozporządzeniu prezesa naczelnego z dnia 20. maja 1878 r., a ks. dr. Wartenberg o ustawach majowych. W końcu przyjęto dwie rezolucje, jedną dotyczącą obrony języka polskiego, a drugą dotyczącą się ustaw majowych.

Upełniona godzina od przybycia woźnicy, gdy w końcu pojawił się w Trofui Tourville sam. Zwykłym krokiem idąc, pozornie zupełnie spokojny, z parasolem bez rączki pod pachą, spotkał on przed Trofui dwie dziewczyny z poczty, Annę Asper i Teresę Platzer.

Według wiadomości z Kijowa w północnych prowincjach Moskale ściągają wojska i z największym pędem wyrabiają je na Kaukaz.

Przyjechali do Lwowa dnia 6. lipca. Hotel Żorża. W br. Czechowicz z Głiny, K. Zadurawicz z Podola, J. Neumark z Wrocławia, D. Landau z Berlina, F. Hosiak z Warszawy, K. Rosenfeld z Czerniowic.

Oświęcim 2 lipca. Tutejszemu inżynierowi i naczelnikowi stacji kolei północnej cesarza Ferdynanda, właścicielowi złotego krzyża szlacheckiego z Korony, obywatelowi honorowemu miasta Zator, p. Józefowi Szychowiemu, wręczyła dzisiaj deputacja rady gminnej miasta Oświęcimia składająca się z burmistrza i dwóch asesorów, w dowód uznania wieloletniej gorliwości dia dobra miasta dyplom honorowego obywatelstwa i nasto Oświęcimia.

W niedzielę dnia 1. bm. odbył się wiec ludowy w Czerniejewie i to w stodole, na cel ten przez hr. Skórzewskiego przeznaczony. Wiec zgalił ks. proboszcz dr. Wartenberg z Pawłowa. Z mówców, którzy na wiecu przemawiali, mówił ks. lic. Chotkowski o nowej ustawie językowej i rozporządzeniu prezesa naczelnego z dnia 20. maja 1878 r., a ks. dr. Wartenberg o ustawach majowych. W końcu przyjęto dwie rezolucje, jedną dotyczącą obrony języka polskiego, a drugą dotyczącą się ustaw majowych.

Upełniona godzina od przybycia woźnicy, gdy w końcu pojawił się w Trofui Tourville sam. Zwykłym krokiem idąc, pozornie zupełnie spokojny, z parasolem bez rączki pod pachą, spotkał on przed Trofui dwie dziewczyny z poczty, Annę Asper i Teresę Platzer.

Według wiadomości z Kijowa w północnych prowincjach Moskale ściągają wojska i z największym pędem wyrabiają je na Kaukaz.

Przyjechali do Lwowa dnia 6. lipca. Hotel Żorża. W br. Czechowicz z Głiny, K. Zadurawicz z Podola, J. Neumark z Wrocławia, D. Landau z Berlina, F. Hosiak z Warszawy, K. Rosenfeld z Czerniowic.

Kohatyn 28. czerwca. Czego są chwile w życiu ludzkim, w których doznajemy równocześnie przykrych i miłych wrażeń. Taka chwila była naszym udziałem wczoraj z powodu pożegnania p. Michala Hojwanowicza, który przez lat 10 jako adiunkt przy tutejszym sądzie fungował, a więc najpiękniejszą część życia swego z nami dzielił — obecnie zaś wyłoniony na godność sędziego powiatowego z przeniesieniem do Żurawa, nas opuszcza. Z serca winiszmy powiatowi świątelnemu takiej skrzywicy. W uznaniu obywatelskich cnot p. Hojwanowicza, wyprawilo mu miasto tutejsze skromną owację pożegnalną; i tak przy odgłosie muzyki i pochodzie z pochodniami urządzonym przez straż ogniową, której był członkiem honorowym — udała się deputacja wszystkich warstw społeczeństwa tutejszego do domu tegoż, gdzie go najpierw burmistrz w imieniu całego miasta, następnie zaś inni panowie w imieniu inteligencji, twarzystwa kasynowego i gminy izraelickiej, rzewnemi potęgali słowy.

W niedzielę dnia 1. bm. odbył się wiec ludowy w Czerniejewie i to w stodole, na cel ten przez hr. Skórzewskiego przeznaczony. Wiec zgalił ks. proboszcz dr. Wartenberg z Pawłowa. Z mówców, którzy na wiecu przemawiali, mówił ks. lic. Chotkowski o nowej ustawie językowej i rozporządzeniu prezesa naczelnego z dnia 20. maja 1878 r., a ks. dr. Wartenberg o ustawach majowych. W końcu przyjęto dwie rezolucje, jedną dotyczącą obrony języka polskiego, a drugą dotyczącą się ustaw majowych.

Upełniona godzina od przybycia woźnicy, gdy w końcu pojawił się w Trofui Tourville sam. Zwykłym krokiem idąc, pozornie zupełnie spokojny, z parasolem bez rączki pod pachą, spotkał on przed Trofui dwie dziewczyny z poczty, Annę Asper i Teresę Platzer.

Według wiadomości z Kijowa w północnych prowincjach Moskale ściągają wojska i z największym pędem wyrabiają je na Kaukaz.

Przyjechali do Lwowa dnia 6. lipca. Hotel Żorża. W br. Czechowicz z Głiny, K. Zadurawicz z Podola, J. Neumark z Wrocławia, D. Landau z Berlina, F. Hosiak z Warszawy, K. Rosenfeld z Czerniowic.

Oświęcim 2 lipca. Tutejszemu inżynierowi i naczelnikowi stacji kolei północnej cesarza Ferdynanda, właścicielowi złotego krzyża szlacheckiego z Korony, obywatelowi honorowemu miasta Zator, p. Józefowi Szychowiemu, wręczyła dzisiaj deputacja rady gminnej miasta Oświęcimia składająca się z burmistrza i dwóch asesorów, w dowód uznania wieloletniej gorliwości dia dobra miasta dyplom honorowego obywatelstwa i nasto Oświęcimia.

W niedzielę dnia 1. bm. odbył się wiec ludowy w Czerniejewie i to w stodole, na cel ten przez hr. Skórzewskiego przeznaczony. Wiec zgalił ks. proboszcz dr. Wartenberg z Pawłowa. Z mówców, którzy na wiecu przemawiali, mówił ks. lic. Chotkowski o nowej ustawie językowej i rozporządzeniu prezesa naczelnego z dnia 20. maja 1878 r., a ks. dr. Wartenberg o ustawach majowych. W końcu przyjęto dwie rezolucje, jedną dotyczącą obrony języka polskiego, a drugą dotyczącą się ustaw majowych.

Upełniona godzina od przybycia woźnicy, gdy w końcu pojawił się w Trofui Tourville sam. Zwykłym krokiem idąc, pozornie zupełnie spokojny, z parasolem bez rączki pod pachą, spotkał on przed Trofui dwie dziewczyny z poczty, Annę Asper i Teresę Platzer.

Według wiadomości z Kijowa w północnych prowincjach Moskale ściągają wojska i z największym pędem wyrabiają je na Kaukaz.

Przyjechali do Lwowa dnia 6. lipca. Hotel Żorża. W br. Czechowicz z Głiny, K. Zadurawicz z Podola, J. Neumark z Wrocławia, D. Landau z Berlina, F. Hosiak z Warszawy, K. Rosenfeld z Czerniowic.

Kohatyn 28. czerwca. Czego są chwile w życiu ludzkim, w których doznajemy równocześnie przykrych i miłych wrażeń. Taka chwila była naszym udziałem wczoraj z powodu pożegnania p. Michala Hojwanowicza, który przez lat 10 jako adiunkt przy tutejszym sądzie fungował, a więc najpiękniejszą część życia swego z nami dzielił — obecnie zaś wyłoniony na godność sędziego powiatowego z przeniesieniem do Żurawa, nas opuszcza. Z serca winiszmy powiatowi świątelnemu takiej skrzywicy. W uznaniu obywatelskich cnot p. Hojwanowicza, wyprawilo mu miasto tutejsze skromną owację pożegnalną; i tak przy odgłosie muzyki i pochodzie z pochodniami urządzonym przez straż ogniową, której był członkiem honorowym — udała się deputacja wszystkich warstw społeczeństwa tutejszego do domu tegoż, gdzie go najpierw burmistrz w imieniu całego miasta, następnie zaś inni panowie w imieniu inteligencji, twarzystwa kasynowego i gminy izraelickiej, rzewnemi potęgali słowy.

W niedzielę dnia 1. bm. odbył się wiec ludowy w Czerniejewie i to w stodole, na cel ten przez hr. Skórzewskiego przeznaczony. Wiec zgalił ks. proboszcz dr. Wartenberg z Pawłowa. Z mówców, którzy na wiecu przemawiali, mówił ks. lic. Chotkowski o nowej ustawie językowej i rozporządzeniu prezesa naczelnego z dnia 20. maja 1878 r., a ks. dr. Wartenberg o ustawach majowych. W końcu przyjęto dwie rezolucje, jedną dotyczącą obrony języka polskiego, a drugą dotyczącą się ustaw majowych.

Upełniona godzina od przybycia woźnicy, gdy w końcu pojawił się w Trofui Tourville sam. Zwykłym krokiem idąc, pozornie zupełnie spokojny, z parasolem bez rączki pod pachą, spotkał on przed Trofui dwie dziewczyny z poczty, Annę Asper i Teresę Platzer.

Parasolki damskie

od 50 cent. do 10 złr.

1049 10-0 (3)

Laskawe zamiejscowe zamówienia wykonuje jak najszybciej i jak najkulturalniej.

Zupełnie nieszkodliwy najdelikatniejszy Puder ryżowy...

Morele (Aprykozy) wloskie otrzymuje i poleca handel...

St. Markiewiczza 1082 we Lwowie, w Rynekul. 42. 1-0

Godziębina Dr. K. MALESZEWSKIEGO na wszelkie cierpienia reumatyczne.

Jest do wydzierżawienia Majątek ziemski od dnia 24. czerwca 1878 r.

Dothe 1000 i Derenówka 350 morgów, razem 1350 morgów ornej ziemi.

Najlepszą i najtańszą BIPYMOLEZĘ poleca handel koronny KAROLA BALLABANA...

Posadę buchhaltera, kasjera, kontrolora lub też jaką inną odpowiednią posadę poszukuje przy większym zarządzie gospodarczym...

AKADEMIA MEDYCZNA orzekła: Woda mineralna OREZZA w połączeniu z odmineralną kwaszonym żelazem...

Med. i Chir. Dr. OSWALD BYK lekarz chorób kobiecych...

PENSIONAT. Z rozpoczęciem nowego 1877/8 roku szkolnego otwieram u siebie pensant dla 5 lub 6 uczniów...

Z istniejących dotychczas najpiękniejsza i najlepsza własnego wyrobu. Nagrodzona srebrnym medalem...

MATTONIEGO królewska gorzka woda. MATTON'S Königs-Bitterwasser. Naturalna OFNER BITTER WASSER.

GISSHÜBLER najczystsze alkaliczne kwaśne źródło znakomitej skuteczności w chorobach kanałów oddechowych...

CESARSKA SÓL ŹRÓDLANA (Quellsalz) (Sól purgatif) lekko rozpuszczający środek przy swytkich zamuleniach...

Z gumy i pęcherza przeserwatywa. Rozysła za pobraniem pocztowym i dyskretną tuzin od 2 do 6 zł.

BALSAM VETORINIEGO, przeszło 70 lat Szanownej Publiczności znany i z dobrym skutkiem używany na Chłiere, reumatyzm...

Woda mineralna OREZZA w połączeniu z odmineralną kwaszonym żelazem, jest najbogatszą w żelazo i kwas węglowy w stanie wolnym.

Nasienie Rzepy pastewnej ściernianki (Stoppelnribensamen) i kwarta polskiej miary po 1 złr.

Do wynajęcia przy ulicy Halickiej 1. 21. dwa eleganckie obszernie pokoje z umeblowaniem kompletnym...

Zapuszczanie masa do Kauczukowa podłogi. Do nabycia: w Wiedniu L. Bressan, Wehbergasse 27; w Praze...

W czterech kolorach: Nr. 1. bezbarwna, Nr. 2. jesionowa, Nr. 3. orzechowa, Nr. 4. mahoniowa...

Na sprzedaż realność 1. 74. - 4, droga Wulecka we Lwowie, zawierająca 40 ubikacji mieszkalnych...

Dobra ziemskie Bojany własność Dr. Stefana Stefanowicza, leżąca na Bukowiec między granicami mościewskiej i rumuńskiej...

Rzepa pastewna Turnips angielski biała, okrągła lub długa 1/2 kilo 70 ct.

PAPIER DAUBIN'A lepszy od wszelkich innych do trucia much. Dla przekonania się o tem, że tak jest, dosyć zrobić próbę z jednym arkuszem...

Towarzystwo „Frohinn“ urządza przy sprzyjającej pogodzie w Niedzielę dnia 8. Lipca Pociąg spacerowy do Staregosioła...

MASZYNY DO SZYCIA z największej fabryki w Europie akcyjnego Towarzystwa Friester & Rossmann w Berlinie...

L'ANISINE-MARC Płyn przeciw nowralgiczny rzymski Dra JOCHELSON jest środkiem higienicznym najpotężniej nieszkodliwym...

R. Hornsby'ego i Synów nieprześcignione i trwałe lokomobile i parowe młocarnie, koślarki i żniwiarki...

J. WYCHERA Skład maszyn rolniczych Lwów, ulica Gródecka nr. 47 1/2. Do Składu maszyn i narzędzi rolniczych Pana J. Wychery...

PENSJONAT dla uczniów szkół realnych i gimnazjalnych, tak prywatnych jak i uczęszczających do szkół publicznych.

W Zakładzie moim istnieje od lat 70 Zakład przyjmie uczniów dochodzących na korepetycje, przygotowuje także do egzaminów dojrzałości...

ST. WAJDOWICZ we LWOWIE, ulica Halicka 1. 7, poleca swój obficie zaopatrzony SKŁAD PAPIERU, przyborów do pisanja, rysowania i malowania...

Poleca znany z taniości i dobrego towaru MAGAZYN DAMSKI Kamila Strzyżowskiego przy ulicy Halickiej pod l. 4 we Lwowie.

Skład porcelany, szkła i fajansów EDW. GEBHARDA we Lwowie, poleca gustowne Wazy i Doniczki...

Urządzenia fabryki cukrowej w Tiumaczu, a mianowicie: wielka ilość maszyn parowych, między temi także maszyny do pompowania wielkiej siły...

Puritas (Mleko odmładzające włosy). Puritas nie jest żadną farbą na włosy, tylko płynem do mleka podobnym, który posiada tę cudowną własność...

Tanie wydanie PISMA ŚWIĘTEGO stary i nowy Testament znajdujący się we Lwowie A. Bechard et Comp., ulica Wałowa nr. 15...

Niemiecki nowy testament 329 (Nonpareil) elegancki w skórę oprawny ze złotymi brzegami 60

Dalej znajduje się tłumaczenie przez Dr. J. H. Kistemaker kanonika i profesora katolickiego w Münster...